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خبر اقتصادی

یک اقتصاددان:
فعالیت‌های سفته‌بازانه 

مردم را غارت می‌کند
یک اقتصــاددان 
تاکیــد کــرد: این که 
قیمت مسکن ۵/۲ برابر 
بیش از دســتمزدها و 
نقدینگی، نســبت به 
میانگیــن ۱۳۹۰ تــا 

۱۳۹۷ بالا رفته، نشــان می دهد کــه صعود قیمت 
مسکن نه به سبب افزایش تقاضا و نه به واسطه رشد 
عرضه پول است. یک اقلیت با مالی سازی اقتصاد و غلبه 
فعالیت های سفته بازانه )بازارسپاری افراطی( مردم را 
غارت می کند. احسان سلطانی در کانال تلگرامی خود 
وضعیت بازار مسکن را ابر رکود دانست و افزود: تعداد  
معاملات مسکن تهران نسبت به ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶، به 
نصف در ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ و یک-پنجم در ۷ ماهه ۱۴۰۲ 
رسیده است. این که به رغم وجود ابررکود و کاهش 
شدید تقاضا، قیمت مسکن سیر صعودی طی کرده و 
پایین نمی آید، نشان می دهد که تقاضای سفته بازی و 
احتکاری )به جای مصرف کننده( عامل تعیین کننده 

قیمت در ایران شده است.
    

یک مسئول:
خانه‌های خالی بدون پرداخت 
مالیات ممنوع‌المعامله می‌شوند

مـدیرکـل دفـتر 
حسابرســی سازمان 
امور مالیاتی کشــور 
گفت: با عدم پرداخت 
مالیات قطعی توسط 
مالکان، خانه‌های خالی 

ممنوع‌المعامله می‌شوند. به گزارش خبرگزاری مهر، 
شاهین مستوفی با بیان اینکه مالیات خانه‌های خالی 
بر اساس متراژ واحدها محاسبه می‌شود، اظهار داشت: 
اگر فردی خانه خود را اجاره دهد و طبق قانون مشمول 
مالیات باشد، مالیات اجاره محاسبه می‌شود. اگر این 
خانه خالی باشد و به اجاره واگذار نشده باشد، شش 
برابر میزان مالیات خانه اجاره شده، محاسبه خواهد 
شد. او ادامه داد: مالکان خانه‌های خالی، پس از ابلاغ 
مبلغ نهایی مالیات، یک ماه فرصت پرداخت دارند و اگر 
پرداخت نشود، با صدور برگ قطعی از ایشان مطالبه 
خواهد شد. اگر ایشان به آن برگ اعتراض کنند، در 
هیئت‌های حــل اختلاف مالیاتی مورد رســیدگی 
قرار می‌گیرد. مستوفی تصریح‌کرد: پس از طی این 
فرآیند با عدم پرداخت مالیات قطعی توسط مالکان، 
خانه‌های خالی ممنوع‌المعامله می‌شــوند و اجازه 
انتقال به شــخص دیگری را نخواهد داشت. اگر هم 
دفترخانه‌ای نسبت به انتقال این موضوع اقدام کند، 
قبل از اینکه مفاصاحســاب مالیاتی مربوط به ماده 
۵۴ قانون مالیات‏‌های مستقیم را بگیرد، متضامنا در 

پرداخت مالیات مسئول خواهد بود.
    

تورم مهرماه 54 درصد بوده است
گزارش شــاخص 
قیمت‌هــای بانــک 
مرکزی به قوه قضاییه 
با سال پایه ۹۵، نشان 
می‌دهد تورم مهرماه 
سال جاری ۵۴ درصد 

بوده است. به گزارش اکوایران، بانک مرکزی شاخص 
بهای کالاها و خدمات مصرفی را تحت جدولی با عنوان 
»شاخص محاسبه تاخیر تادیه« به طور سالانه جهت 
محاســبه میزان مهریه به وجه رایج، در اختیار قوه 
قضایی قرار می‌دهد. اکوایران به ســندی دست پیدا 
کرده که نشان می‌دهد که شاخص قیمت‌ها بر پایه 
۱۳۹۵ از مرز هزار عبور کرده است. رشد شاخص قیمت 
مصرف کننده در مهر ماه امسال نسبت به موقیعت 
مشابه خود در سال گذشــته نیز نشان می‌دهد تورم 

نقطه‌به‌نقطه هنوز بالاتر از 50 درصد قرار دارد.
    

وزیر صمت:
مسئول حذف شورای رقابت نیستم

وزیــر صنعــت، 
معــدن و تجــارت 
گـفـت:‌‌تشـخـیـص 
قیمت‌گذاری خودرو 
بــر عهــده شــورای 
رقابت اســت، البته در 

چشــم‌انداز می‌خواهیم رقابت در تولیــد خودرو به 
گونه‌ای باشد که نیازی به قیمت‌گذاری توسط شورای 
رقابت نباشد و این خواست ما و دولت است. به گزارش 
ســایت دیده‌بان ایران؛ عباس علی‌آبادی دیروز در 
حاشیه نمایشگاه تحول صنعت خودرو، در پاسخ به این 
پرسش که شورای رقابت چه زمانی از قیمت‌گذاری 
حذف می‌شود، گفت: من مســئول این کار نیستم و 

نمی‌توانم در مورد این موضوع قول و وعده بدهم.

»رانت« در اقتصاد ایــران واژه‌ای پرکاربرد و 
دارای مصادیق بسیار است؛ اما آیا واقعا مفهومی به 
نام رانت در اقتصاد وجود دارد؟ اگر بله، چه عواملی 

آن را به وجود می‌آورند؟
دیروز رئیس اسبق بانک مرکزی از اختصاص 
220 هزار میلیارد تومان رانــت ارزی در 7 ماهه 
ابتدایی سال خبر داد. عبدالناصر همتی در شبکه 
ایکس نوشت: بانک مرکزی اعلام کرد؛ از اول سال 
تا به امروز ۲۰ میلیارد دلار ارز در سامانه نیما و ۱۲ 
میلیارد دلار ارز۲۸۵۰۰ تومانی و ۱۰ میلیارد دلار 
نیز ارز اشــخاص برای واردات تأمین کرده است. 
اگر ۱۲ میلیارد دلار ارز ۲۸۵۰۰ تومانی اختصاص 
یافته برای کالاهای اساســی ودارو را در حمایت 
از سفره مردم درنظر گرفته و آمار آنرا جدا کنیم، 
با در نظر گرفتن تخصیــص و تأمین ۲۰  میلیارد 
دلار در ســامانه نیما ، با نرخ ارز دستوری حدود 
۳۰ درصد زیــر قیمت ارز بــازار، در مدت ۷ماه و  
صرفاً از این بابت، بین ۵۰ تا ۱۰۰ درصد ۲۲۰ هزار 
میلیارد تومان رانت ارزی بین برخی واردکنندگان 
و واسطه‌ها و به ضرر دولت و صادرکنندگان توزیع 

شده است .
او در پایان تاکید کرد: تحت عنوان سیاســت 
تثبیت، هم رانت سنگین ارزی توزیع و زمینه یک 
کسادی اقتصاد را فراهم کردید و هم نتوانستید 
کاهش جدی در دلار بالای ۵۰ هزار تومانی و تورم 

بالای ۴۰ درصدی ایجادکنید!
این در حالی اســت که معــاون ارزی بانک 
مرکزی، محمد آرام، دو روز پیش اعلام کرده بود: 
میزان تخصیص ارز از ابتدای سال جاری تا بیستم 
آبان ماه به حدود ۵۲ میلیارد دلار رسید که از این 

میزان ۴۲ میلیارد دلار آن تأمین شده است.

دولتی‌ها   فقط   وام   می‌گیرند!
در حالی بخش مولد کشور با وضعیت نامطلوب 
تامین مالی دست‌وپنجه نرم می‌کند که تسهیلات 

پرداختی به دستگاه‌های اجرایی کشور در تابستان 
نسبت به بهار سال جاری تقریباً دو برابر شده است.
به گزارش مهر، بررسی گزارش بانک مرکزی 
از وضعیت تســهیلات پرداخت شده طی نیمه 
نخست امســال آمار جالبی را نشــان می‌دهد؛ 
طبق این گزارش، تســهیلات پرداختی بانک‌ها 
طی شش‌ماهه ســال ۱۴۰۲ مبلغ ۲۴،۳۶۲.۶ 
هزار میلیارد ریال بــود که در مقایســه با دوره 
مشابه ســال قبل، مبلغ ۴،۲۵۶.۶ هزار میلیارد 
ریال )معادل ۲۱.۲ درصد( افزایش داشته است. 
از کل تســهیلات پرداختی، مبلــغ ۲۰،۳۹۴.۴ 
هزار میلیــارد ریــال معــادل ۸۳.۷ درصد به 
صاحبان کســب‌وکار )حقوقی و غیرحقوقی( و 
۳،۹۶۸/۴ هزار میلیارد ریال معادل ۳ .۱۶ درصد 
به مصرف‌کنندگان نهایی )خانوار( تعلق گرفته 
است. سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه 
در گــردش در کلیه بخش‌هــای اقتصادی طی 
شش‌ماهه ســال ۱۴۰۲ مبلغ ۱۵،۷۳۶.۲ هزار 
میلیارد ریال معادل ۷۷.۲ درصد کل تسهیلات 

پرداختی به صاحبان کسب‌وکار است.
سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه 
در گردش بخش صنعت و معدن در شــش‌ماهه 
سال ۱۴۰۲ معادل ۵،۹۹۱.۷ هزار میلیارد ریال 
بوده است که حاکی از تخصیص ۳۸.۱ درصد از 
منابع تخصیص‌یافته به سرمایه در گردش کلیه 
بخش‌هــای اقتصادی )مبلــغ ۱۵،۷۳۶.۲ هزار 
میلیارد ریال( است ملاحظه می‌شود از ۵/۷،۲۸۱ 
هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش 
صنعت و معدن معــادل ۸۲.۳ درصد آن )مبلغ 
۷/۵،۹۹۱ هزار میلیارد ریال( در تأمین سرمایه 
در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه و 
اولویت‌دهی به تأمین منابع برای این بخش توسط 

بانک‌ها در سال ۱۴۰۲ است.
اگرچه تسهیلات پرداختی به کسب و کارها 
افزایش یافته اما طبق گزارش بانک مرکزی، ۸۰ 
دستگاه اجرایی کشــور در تابستان امسال بیش 
از ۵۶ هزار میلیارد تومان تســهیلات از شــبکه 
بانکی در قالب ۲۶۸ فقــره دریافت کرده‌اند؛ این 
یعنی تسهیلات پرداختی به دستگاه‌های اجرایی 
کشور در تابستان امسال نسبت به بهار سال جاری 

تقریباً دو برابر شــده است‌ چراکه در 
بهار امسال سیستم بانکی کشور 
حدوداً ۳۰ هــزار میلیارد تومان 
وام در قالب ۳۲۳ فقره تسهیلات 
به ۷۳ دســتگاه اجرایی کشور 
پرداخــت کرده بــود. بنابراین 

دستگاه‌های اجرایی 
در نیمه نخســت 
امسال جمعاً ۸۸ 
هــزار میلیارد 

تومــان وام 

بانکی دریافــت کرده اند که اصــاً قابل قیاس با 
تسهیلات پرداخت شده به بخش تولید و صنعت 

کشور نیست.

سرکوب   نرخ   بهره   و   ارز 
منجر  به   رانت   می‌شود

اســتاد دانشــگاه امام صادق در گفت‌وگو با 
»توسعه ایرانی« درباره نحوه تخصیص منابع در 
ایران عنوان کرد: می‌توان گفت رانت نتیجه طبیعی 
حکمرانی مبتنی بر سرکوب مالی و کنترل قیمتی 
است. مقصر بانک‌ها نیستند و آن سیاستمداری 
مقصر است که این شیوه را برای تخصیص اعتبار 
تعیین کرده. یعنی برای نرخ بهره سقف گذاشته و 
آن را سرکوب کرده و خود تعیین می‌کند که به چه 

کسانی وام بدهند.
کامران ندری افــزود: وقتــی نرخ‌های بهره 
به صورت دســتوری پایینتر از نرخ تورم تعیین 
می‌شــود طبیعتا متقاضی برای گرفتن وام زیاد 
می‌شــود و بانک‌ها توانایی اینکــه بتوانند تمام 
درخواســت‌ها برای وام را اجابت کنند، ندارند و 
مجبورند این درخواست‌ها را سهمیه‌بندی کنند. 
یعنی باید به عده‌ای تخصیص دهند و به عده‌ای 

ندهند.
او تاکید کرد: وقتی مسئله سهمیه‌بندی 
پیش می‌آید وام‌ گرفتن یک امتیاز می‌شود و 

در اقتصاد، این امتیاز رانت خوانده می‌شود.
این اقتصاددان درباره این 
شیوه تخصیص منابع افزود: 
کسانی که ارتباط بهتری با 
بانک‌ها دارند یا از ناحیه 
حاکمیت پشــتیبانی 

می‌شوند می‌توانند این وام و تسهیلات را دریافت 
کنند و سایرین محروم می‌شــوند. این سیستم 

تعیین سقف برای نرخ بهره از اساس رانت‌زا است.
ندری اظهار داشــت: بانک مرکزی هم برای 
مقدار اعتبار بانک‌ها ســقف تعیین کرده است و 
به اصطلاح »کنترل مقداری« می‌کند و همین 
سیاســت هم منجر به حذف برخــی افراد برای 
دریافت تسهیلات می‌شود. کسانی هم که حذف 
می‌شوند ارتباط لازم را با شبکه بانکی ندارند و مورد 

توصیه نیستند.
او ادامه داد: البتــه ایــن کار را بانک‌ها انجام 
نمی‌دهند و این مشکلی اســت که شورای پول و 
اعتبار ایجاد کرده است. همچنین سیاستمدارانی 
چون نمایندگان مجلس که تعیین می‌کنند به چه 

کسانی وام دهند مقصرند.
این اقتصاددان درباره شیوه رانتی تخصیص ارز 
تصریح کرد: تخصیص ارز هم به صورت رانتی انجام 
می‌شود. سرکوب قیمت هرجا که باشد، چه برای 
نرخ بهره چه ارز، رانت‌زا است. برای تخصیص ارز، 

چند گزینه برای نرخ ارز تعیین می‌شود مانند ارز 
نیمایی و ... . وقتی چند نرخ ارز وجود دارد متقاضی 
برای دریافت ارز با نرخ پایین افزایش پیدا می‌کند 
و باز به اجبار عده‌ای حذف می‌شوند و دوباره افراد 
بهره‌مند باید ویژگی خاصی داشته باشند و باز رانت 

ایجاد می‌شود.
ندری بیان کرد: شیوه اداره اقتصاد توسط بانک 
مرکزی، شورای پول و اعتبار و سیاستگذاران ایراد 

دارد که باعث رانت‌خواری می‌شود.

محرومیت   فعالیت‌های   اقتصادی   موثر
 از   تسهیلات

این استاد دانشــگاه درباره مضرات این شیوه 
تخصیص منابع تاکید کرد: ممکن است کسانی که 
محروم شدند فعالیت اقتصادی و سرمایه‌گذاری 
آنها برای اقتصاد مناســبتر باشــد تا کسانی که 
توانستند وام و تسهیلات بگیرند. به عبارتی، اعتبار 
در دست کسانی قرار بگیرد که شایستگی دریافت 
آن اعتبار را ندارند و پروژه ســرمایه‌گذاری آنها 

مطلوب نیست.
ندری درباره شــیوه رفتار مردم برای دریافت 
وام گفت: اینجا مردم قابل ملامت نیستند. مردم 
مشاهده می‌کنند که دولت ارز را با نرخ پایینتر از 
قیمت بازار می‌دهد و مردم متوسل به هر وسیله‌ای 
می‌شوند که بتوانند ارز ارزان را دریافت کنند. پس 

دوباره ایراد از نحوه مدیریت اقتصاد است.
این اقتصاددان در پایان خاطرنشــان کرد: در 
حالت کلی تمام این سیاســت‌ها به فساد منجر 
می‌شود، عده‌ای به دلیل نفوذ در قدرت از خوان 
نعمت بهره‌مند شده و عده‌ای نیز که فعالیت آنها 

برای اقتصاد مفیدتر است، حذف می‌شوند.

در گفت‌وگو با کامران ندری دربارة »تخصیص 220 همت رانت ازسوی بانک مرکزی« مطرح شد؛

رابطه با بانک‌ها و سفارش دولت، فاکتور اصلی دریافت وام

یک استاد دانشگاه: در حالت کلی 
شیوه اداره اقتصاد توسط بانک 
مرکزی، شورای پول و اعتبار و 

سیاستگذاران ایراد دارد که باعث 
رانت‌خواری و فساد می‌شود. متعاقب 

آن، عده‌ای به دلیل نفوذ در قدرت از 
خوان نعمت بهره‌مند شده و عده‌ای 

نیز که فعالیت آنها برای اقتصاد 
مفیدتر است، حذف می‌شوند

کامران ندری در گفت‌وگو با »توسعه 
ایرانی«: وقتی نرخ‌های بهره به صورت 

دستوری پایینتر از نرخ تورم تعیین 
می‌شود طبیعتا متقاضی برای گرفتن 

وام افزایش می‌یابد. بانک‌ها نیز توانایی 
پاسخگویی به تمام درخواست‌ها  را 

ندارند و مجبورند این درخواست‌ها را 
سهمیه‌بندی کنند. وقتی هم مسئله 

سهمیه‌بندی پیش می‌آید وام‌ گرفتن 
یک امتیاز می‌شود و در اقتصاد، این 

امتیاز رانت خوانده می‌شود 

سرپرست اسبق صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: امروز حتما باید برای واردات 
خودرو فکر کنیم و مباحث نیازهای ارزی را در نظر بگیریم؛ چراکه نباید واردات خودرو در 
بازار ارز تاثیر بگذارد و ضمن اینکه توصیه دارم اگر قرار بر این است که خودرویی وارد شود، از 
نوع برقی و عمومی باشد؛ چراکه واردات خودروهای اختصاصی و شخصی می‌تواند تبعات 

اجتماعی و فرهنگی به دنبال داشته باشد.
حسین مدرس خیابانی در گفت‌وگو با ایلنا درباره واردات خودروی عمومی افزود:  
معتقد بودم که باید خــودروی برقی که تکنولوژی جدید دارد و به لحاظ ســوخت به 
صرفه‌جویی کمک می‌کند، وارد کشور شود و در داخل، برای ساخت و مهندسی معکوس 
آن اقدام گردد؛ همچنین موافق واردات خودروهای عمومی بودم چراکه امروز خودروهای 

حمل و نقل عمومی از جمله تاکسی، ون، اتوبوس و مینی‌بوس بسیار فرسوده هستند؛ هر 
چند با واردات این دو گروه خودرویی موافق بودیم؛ اما در آن دوره با تنگنای ارزی مواجه 
شدیم و کار به مرحله اجرایی نرسید. در واقع با اصل موضوع واردات خودرو موافق نبودم؛ 

اما با واردات خودروی برقی و عمومی موافق بودم که تنگنای ارزی اجازه واردات را نداد.
او بیان کرد: البته نمی‌توان درهای کشور را بر روی واردات خودروهای روز دنیا بست 
و اجازه ورود خودرو را نداد، چراکه این امر بازار را انحصاری کرده و رقابت را از بین می‌برد؛ 
بنابراین باید تا حد نهایی از تولید خودرو در کشور حمایت کرد و در مسیر اصلاح آن با لحاظ 
کردن شاخصه‌های اقتصادی اقدام نمود. سرپرست سابق صنعت، معدن و تجارت تاکید 
کرد: امروز در نقطه‌ای قرار داریم که از این وضعیت، نه تولیدکننده راضی است و نه مصرف 

کننده، نه مردم و نه دولت؛ در عین حال نمی‌توان از صنعت خودروسازی هم چشم پوشی 
کرد و به راحتی بر روی آن خط کشید و گفت دیگر خودروی داخلی نمی‌خواهیم و تمام 

خودروی مورد نیاز باید از طریق واردات تامین شود.
سرپرست سابق صمت:

واردات خودروهای اختصاصی تبعات اجتماعی دارد

گفت وگو

تازه‌ترین گزارش مرکز آمــار خبر از نــرخ ۱۴.۶ درصدی 
مشارکت اقتصادی زنان در بازار کار در تابستان ۱۴۰۲ خبر می 

دهد؛ آماری که به روایت مجمع جهانی اقتصاد، جایگاه ایران را 
از بین ۱۴۶ کشور جهان در حوزه شکاف جنسیتی، در جایگاه 
۱۴۴ قرار داده و اکنون، بیکاری زنان فارغ التحصیل در ایران دو 

برابر مردان است.
به گزارش اقتصاد آنلاین، نرخ مشــارکت اقتصادی زنان در 
بازار کار در تابســتان ۱۴۰۲ حدود ۱۴.۶ درصــد بوده و این در 
حالی است که نرخ بیکاری زنان به ۱۵.۴ درصد رسیده است. با 
بررسی داده‌ها طی سال‌های ۱۳۹۵ الی ۱۴۰۲ می‌توان مشاهده 
کرد که زنان ایرانی به طور میانگین حدود ۱۵.۴ درصد طی این 
سال‌ها در بازار کار مشارکت داشته‌اند؛ به نحوی که نرخ مشارکت 
اقتصادی زنان از ۱۶.۳ درصد در سال ۱۳۹۵ به ۱۴.۶ درصد در 

تابستان ۱۴۰۲ رسیده و ۱.۷ درصد کاهش یافته است. درصد 
پایین میزان مشــارکت زنان در بازار کار در ایران را می‌توان به 
دلایلی مانند نبود زیرساخت‌های مناسب کار و دلایل فرهنگی 

و اجتماعی ارتباط داد.
همچنین، با بررسی داده‌های مرکز آمار می‌توان دریافت که 
تعداد زنان فارغ‌التحصیل بیکار طی سال‌های ۱۳۹۷ الی ۱۴۰۲ 
روندی کاهشی داشته است. در واقع تعداد زنان فارغ‌التحصیل 
از ۶۹۲۱۶۶  نفر در تابستان ۱۳۹۷ به ۴۸۰۶۴۲ نفر در تابستان 
۱۴۰۲ رسیده و کاهشی ۳۰.۵ درصدی را تجربه کرده است. این 
آمار نشان می‌دهد که زنان برای ورود به بازار کار به دنبال ارتقاء 
تحصیلات خود بوده‌اند؛ اما با وجود کاهش تعداد زنان بیکار دارای 
تحصیلات آموزش عالی، نرخ مشارکت آن‌ها در بازار کار هنوز از 

اندازه قابل قبول و استاندارد جهانی فاصله بسیاری دارد.
 با بررسی سهم بیکاران تحصیل کرده از کل بیکاران می‌توان 
مشاهده کرد که در تابستان امســال حدود ۴۲.۸ درصد از کل 
بیکاران کشور در گروه فارغ‌التحصیلان آموزش عالی قرار دارند. 

از میان این فارغ‌التحصیلان بیکار، مردان فارغ‌التحصیل بیکار 
ســهمی معادل ۳۰.۵ درصد را به خود اختصاص دادند و زنان 
فارغ‌التحصیل بیکار نیز سهم بیشتری معادل ۶۶.۳ درصدی را 
دارند؛ ضمن اینکه سهم زنان فارغ‌التحصیل بیکار دو برابر سهم 

مردان فارغ‌التحصیل بیکار از کل بیکاران کشور است.
لازم به ذکر است مجمع جهانی اقتصاد در تازه‌ترین گزارش 
خود در سال ۲۰۲۳، به بررسی شــاخص شکاف جنسیتی در 
بین ۱۴۶ کشور جهان پرداخته است؛ به طوری که این شاخص 
کشــورهای مختلف را براســاس وضعیت نابرابری بین زنان و 
مردان در حوزه‌های مشارکت اقتصادی، سیاست، بهداشت و 
دستیابی به آموزش رتبه‌بندی می‌کند. در این میان، ایران در 
این رتبه‌بندی در حوزه فرصت‌های اقتصادی، میزان مشارکت 
نیروی کار و میزان درآمد دریافتی با کسب رتبه ۱۴۴ در بین ۱۴۶ 
کشــور قرار دارد و در جایگاه نامناسبی قرار گرفته است. در این 
 گزارش نرخ مشارکت زنان ایرانی در بازار کار حدود ۱۳.۸ درصد 

بوده است.

گزارش مرکز ملی آمار:

مشارکت زنان ایران در اقتصاد کمتر از عربستان است

گزارش

رامتین موثق


